
 
 
                                COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 
VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   N.  125 DEL 27/05/2020 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO : SEGRETERIA 
 
 
 

RESPONSABILE SIG.  :   GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 OGGETTO :  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMI POLIZZE  
                 ASSICURATIVE  ANNUALI  PERIODO DAL  30/04/2020 AL 30/04/2020 

 
    CIG: ZF82CCEF19 

 
 
 
 

 



DI  COMUNE  PRAY                                                      PROVINCIA DI BIELLA 
 

DETERMINAZIONE N.  125 DEL  27/05/2020 
 

SERVIZIO : SEGRETERIA GENERALE 
 
RESPONSABILE : GARAVAGLIA DR. Tiziano 
 
OGGETTO : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMI POLIZZE ASSICURATIVE  ANNUALI  -   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
- VISTA la determinazione n. 65 del 05/03/2020 di affidamento alla Società CBS Insurance    

Brokers con sede in Biella (BI) in Via Nazario Sauro n. 5 della consulenza per la gestione delle 
polizze di assicurazione facenti capo a questo Comune; 

 
-    DATO ATTO che i premi delle polizze sono in scadenza, 
 
- PRESO ATTO dell’indagine di mercato svolta dalla Società CBS Insurance  Brokers e di cui 

alle allegate proposte;; 
 
- REPUTATO necessario provvedere all’impegno ed alla liquidazione dei premi relativi al 

periodo dal 30/04/2020 al 30/04/2021 per tutte le polizze ad eccezione di quella patrimoniale che 
avrà scadenza 16/05/2021, mentre per lo scuolabus, considerata l’emergenza COVID-19 e  la 
chiusura delle scuole si è deciso di far partire l’assicurazione del mezzo solo dal 01/09/2020 al 
30/04/2021; 
 

-      VISTA il decreto sindacale n. 1 del 28/05/2019 che attribuisce al dr. Garavaglia Tiziano  
       le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della legge 08/06/1990, n. 142 ora art. 107 del D.Lgs  
       267/200. 
-     VISTO IL Bilancio di Previsione per l’esercizio 2020 e pluriennale 2020/2022, approvati con 
      deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 23/12/2019;           
-    VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n 
     6  del  23/02/2018; 
 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare alla Società CBS Insurance Brokers con sede a Biella previa assunzione dei 

corrispondenti impegni di spesa sul Bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022 i premi 
delle polizze assicurative sottoelencate, in corso e scadenti il 30/04/2020 e 16/05/2020, per un 
importo complessivo di €. 14.925,83 come meglio specificati nello schema; 

 
2)  Di dare atto che il codice CIG: ZF82CCEF19 assegnato ai sottoelencati impegni di spesa sono:  
 
3)  Di inoltrare copia della presente, unitamente alla documentazione richiamata in premessa, al 
     Servizio Finanziario. 
 
 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                             Garavaglia dr. Tiziano 
 



 
 
 
Servizio  

Codice inter. 

Codice siope 

OGGETTO CAPITOLO SCADENZA PERIODO IMPORTO 

PREMIO €. 

N. IMP. COMPAGNIA  

ASSICURATIVA 

SERVIZIO  

TECNICO 

AUTOCARRO 

MERCEDESZA 471 GV 

2780/2/3 30/04/2021 30/04/2020 

30/04/2021 

€.  790,00 275 HELVETIA 

ASSICURAZIONI 

SERVIZIO  

TECNICO 

FIAT DOBLO 

FX 941 ZP 

2780/2/3 30/04/2021 30/04/2020 

30/04/2021 

€.  830,00 276 HELVETIA 

ASSICURAZIONI 

SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE 

FIAT PANDA  

FX 058 PG 

1130/2/2 30/04/2021 09/11/2020 

30/04/2021 

€. 340,00 277 ------------------ 

SERVIZIO 

SCOLASTICO 

SCUOLABUS 

EX 931 MP 

1900/2/4 30/04/2021 01/09/2020 

30/04/2021 

€.  853,33 278 UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 

SERVIZIO  

SEGRETERIA 

KASKO DIP. AMM. IN 

MISSIONE PROPIA 

AUTO 

140/2/4 30/04/2021 30/04/2020 

30/04/2021 

€.  900,09 279 VITTORIA 

ASSICURAZIONI 

SERVIZI GENERALI FURTO BENI MOBILI E 

ARREDAMENTI 

140/2/5 30/04/2021 30/04/2020 

30/04/2021 

€. 280,00 280 REALE MUTUA 

ASS.ICURAZIONI 

SERVIZIO 

PATRIMONIO 

 

INC. 

CIVILE/COMMERCIALE  

GLOBALE FABBRICATI 

140/2/4 30/04/2021 30/04/2020 

30/04/2021 

€.  2.052,93 281 REALE MUTUA 

ASSICURAZIONI 

ORGANI 

ISTITUZIONALI 

SCOLASTICO/SOCIALE 

AMMINISTRATORI 

INFORTUNI ALUNNI 

INFORTUNI 

VOLONTARI  

30/2/5 

 

1900/2/5 

 

4100/2/5 

30/04/2021 30/04/2020 

30/04/2021 

€. 1.150,00 282 

(200,00) 

283 

(800,00) 

284 

(150,00) 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 

SERVIZIO 

PATRIMONIALE 

INCENDIO 470/2/3 16/05/2021 16/05/2020 

16/05/2021 

€. 2.300,00 285 LLOYD’S 

SERVIZIO GENERALE RESPONSABILITA’ 

CIVILE ATTIVITA’ 

DIVERSE 

140/2/4 30/04/2021 30/04/2020 

30/04/2021 

€. 3.100,00 286 REALE MUTUA 

ASSICURAZIONI 

SERVIZI GENERALI ASSICURAZIONE 

TUTELA LEGALE 

140/2/6 30/04/2021 30/04/2020 

30/04/2021 

€.  1.590,00 287 VITTORIA ASS.  

SERVIZIO GENERALE ASSICURAZIONE 

ELETTRICA GUASTI 

140/2/4 30/04/2021 30/04/2020 

30/04/2021 

€.     592,00 288 ALL RISKS 

ELETTRONICA 

 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.    125  IN DATA  27/05/2020   
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, 
Anagrafe, Tributi e Polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
amministrativa. 
                 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
La sottoscritta Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la 
copertura finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 
 

 


